PAGE

[image: image1.emf]

          ЯРЦЕВСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

         В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области, Ярцевский окружной Совет депутатов
          Р Е Ш И Л :

          1. Сформировать перечень вопросов Ярцевского окружного Совета депутатов о деятельности Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 2024 году и поставленных вопросах Ярцевского окружного Совета депутатов в 2025 году (согласно приложению).
 2. Направить перечень вопросов Главе муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области Р.Н. Захарову.
         3. Главе  муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области представить в Ярцевский окружной Совет депутатов ежегодный отчет о результатах деятельности Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 2024 году, в том числе о решении вопросов, поставленных Ярцевским окружным Советом депутатов в 2025 году не позднее 14 апреля 2025 года.
                                                  2
          3.  Настоящее решение вступает в силу  со дня  его принятия.
4. Настоящее решение  опубликовать в  газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  (https://yarcevo.admin-smolensk.ru).
	Исполняющий     полномочия

председателя        Ярцевского

окружного Совета  депутатов

	                                              А.А. Котов

       3
Приложение

                                                                                                           к решению Ярцевского

окружного Совета депутатов
                                                                                                   от «26» февраля 2025 года № 53

          Перечень вопросов Ярцевского окружного Совета депутатов Главе  муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области о результатах деятельности Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 2024 году и поставленных вопросах Ярцевского окружного Совета депутатов в 2025 году
 1. О реализации федеральных и областных программ с привлечением инвестиций из вышестоящих органов.
2. О взаимодействии Администрации муниципального образования «Ярцевский район» с государственными учреждениями и общественными объединениями;
3. О мероприятиях реализованных для поддержки сельхозпроизводителей на территории Ярцевского района.
4. О проведении социально-значимых, культурных и спортивных мероприятиях.
5. О работе с населением и информационном обеспечении.
6. Оценка результатов деятельности Администрации по реализации федеральных и областных программ. Учет наработанного опыта в решениях 2025 года.

7. Вносились ли изменения в документацию по концессионному соглашению с ООО «Вода Смоленска» в части изменения видов и сроков реализации инвестиционных мероприятий. Краткий анализ изменений.
от «26» февраля 2025 года № 53

О формировании перечня вопросов Ярцевского окружного Совета депутатов о деятельности Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, деятельности Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в 2024 году и поставленных вопросах Ярцевского окружного Совета депутатов в 2025 году